የሕዝባዊ እምቢተኝነት ስልት ለኢትዮጵያ

CIVIL DISOBEDIENCE STRATEGY FOR ETHIOPIA

ከአባ ባሕርይ መድረክ
ነሃሴ 29, 2017 ዓ. ም | September 4, 2025

ሀ. መግቢያ
የአባ ባሕርይ መድረክ1 ይህን የነውጥ-አልባ ሕዝባዊ እምቢተኝነት የትግል ስልት2 ያዘጋጀው ኢትዮጵያውያን
በሰላማዊ መንገድ በስፋት የሚያደርጉትን ሕዝባዊ እምቢተኝነት ዉጤታማ እንዲሆንና ዜጎች ከተደቀነባቸው
የህልዉና አደጋ እንዲወጡ፣ ኢትዮጵያ አገራችንም ከገባችበት የፖለቲካ፣ ማህበራዊና የኢኪኖሚ ምስቅልቅል
እንድትወጣና ፍትህና የህግ የበላይነት የሰፈነባት አገር እንድትሆን ለማድረግ ነው። በዚህ ስትራቴጂ ከተለያዩ
አገራትና ካለፈው የአገራችን ህዝባዊ እምቢተኝነት ታሪክ ምን እንማራለን፣ የሕዝባዊ እምቢተኝነቱ
አደረጃጀት፣ ግብና ዝርዝር ስልቶች ተካተዋል።